平成 25 年 2 月 15 日

各  位

                    会 社 名 日本カーバイド工業株式会社

                    代表者名 代表取締役社長 平田 泰稔

（コード番号 4064 東証・大証第 1 部）

                     問合せ先  経理部長 角田 尚久

                     （TEL．  03－5462－8212）

子会社の減損損失に関するお知らせ

本日、当社の連結子会社であるニッカポリマ株式会社において、同社が所有する一部の

固定資産について減損損失を計上することが決議されましたので、お知らせいたします。

記

1.  ニッカポリマ株式会社の概要

所在地     栃木県佐野市栄町 17 番地 3

代表者     代表取締役社長 鶴田 尚

事業内容    再帰反射シートの製造、販売

資本の額    370 百万円

株主構成    日本カーバイド工業株式会社 100%

2. 減損損失の内容

同社が所有する一部の固定資産に減損の兆候が認められたため、その認識・測定を行

った結果、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、減損損失を計上することといたしまし

た。

用途 場所 種類 減損損失計上額

フィルム・シート

製品製造
栃木県佐野市 土地 186 百万円

3. 業績に与える影響

ニッカポリマ株式会社は、上記損失を特別損失として計上いたしますが、本件、平

成 25 年 2 月 8 日に公表いたしました平成 25 年 3 月期の連結業績予想に織り込んでお

りますので、業績に与える影響はありません。

  （ご参考）当期の業績見通し（平成 25 年 2 月 8 日公表）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

50,000 百万円 1,100 百万円 1,100 百万円  300 百万円

以 上